ASEP SOPARI AL-AYUBI dengan perolehan suara 

sah sebanyak 465.150 (empat ratus enam puluh lima ribu seratus 

lima pulu); 

3. Pasangan Calon nomor urut 3 (tiga) atas nama Hj. AI DIANTANI 

ADE SUGIANTIO, S.H., M.Kn. dan H.IIP MIPTAHUL PAOZ 

dengan perolehan suara sah sebanyak 269.075 (dua ratus enam 

puluh sembilan ribu tujuh puluh lima). 

6. Bahwa Surat Komisi Pemilihan Umum Nomor : 494/PL.06-SD/06/2025 

tanggal 4 Maret 2025 yang mengatur tahapan Pendaftaran Pasangan 

Calon/Pergantian Calon Terdiskualifikasi bertentangan dengan Peraturan 

KPU Nomor 8 Tahun 2024 tentang Pencalonan Gubernur dan Wakil

[...]

Menetapkan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor urut 3 (tiga) 

atas nama  Hj. Ai Diantani Ade Sugianto S.H., M.Kn dan H. IIP MIFTAHUL 

FAOZ sebagai Pemenang pada Pemungutan Suara Ulang Pemilihan Bupati 

dan Wakil Bupati Tasikmalaya Tahun 2024, dengan perolehan suara sah 

sebanyak 269.075 (dua ratus enam puluh sembilan ribu tujuh puluh lima); 

7. Memerintahkan kepada Termohon untuk melaksanakan putusan ini; 

8. Memerintahkan kepada Bawaslu Kabupaten Tasikmalaya untuk mengawasi 

pelaksanaan putusan ini; 

Atau 

1. Menerima dan mengabulkan seluruh Permohonan yang diajukan oleh 

pemohon untuk seluruhnya;

[...]

Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf d UU 10/2016 “Peserta 

pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 

dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan : 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir 

yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota”;  

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih banyak dari 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus 

ribu)) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan 

apabila terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1.5% (satu koma 

lima persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap 

akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota;